
ORDIN nr. 3.535 din 24 martie 2017 

pentru abrogarea art. 27 din Metodologia de organizare şi desfăşurare 

a concursului pentru ocuparea funcţiei de inspector şcolar din 

inspectoratele şcolare, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei, 

cercetării, tineretului şi sportului nr. 5.558/2011 

 

 

EMITENT:     MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE 

PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL nr. 229 din 4 aprilie 2017 

Data intrarii in vigoare : 4 aprilie 2017 

 

 

    În conformitate cu prevederile art. 261 din Legea educaţiei 

naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare,  

    având în vedere adresa Direcţiei juridic nr. 58/GLI din 15 martie 

2017 din Ministerul Educaţiei Naţionale, 

    în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 26/2017 privind organizarea şi 

funcţionarea Ministerului Educaţiei Naţionale, 

    ministrul educaţiei naţionale emite prezentul ordin. 

 

 

    ART. I 

    Articolul 27 din Metodologia de organizare şi desfăşurare a 

concursului pentru ocuparea funcţiei de inspector şcolar din 

inspectoratele şcolare, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei, 

cercetării, tineretului şi sportului nr. 5.558/2011, publicat în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 734 din 19 octombrie 

2011, cu modificările ulterioare, se abrogă. 

 

    ART. II 

    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, 

Partea I. 

 

 

 

                    Ministrul educaţiei naţionale, 

                    Pavel Năstase 

 

    Bucureşti, 24 martie 2017. 

    Nr. 3.535. 

 

    ----- 

 

 

 


